
Решение РНП 16-53/2017

Исх. № 04-04/11628 от 17.07.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд:

Заместителя председателя
Комиссии:

<…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

рассмотрев обращение Министерства образования и науки Республики Татарстан о
включении сведений в отношении ООО «ИНТЕЛЛЕКТ СТРАТЕДЖИ»  (ИНН <…>)  в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения контракта, который
должен быть заключен по результатам электронных  аукционов №0111200003417000055 на
предмет: «Организация и проведение региональной профильной смены "Юные защитники
отечества», №0111200003417000056 на предмет: «Организация и проведение
межрегионального палаточного лагеря с речевой практикой по татарскому языку "Без -
Тукай оныклары», в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»  (далее – Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан поступило
обращение Министерства образования и науки Республики Татарстан»  о включении
сведений в отношении ООО «ИНТЕЛЛЕКТ СТРАТЕДЖИ»  (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения контракта, который
должен быть заключен по результатам электронных  аукционов №0111200003417000055 на
предмет: «Организация и проведение региональной профильной смены "Юные защитники
отечества», №0111200003417000056 на предмет «Организация и проведение
межрегионального палаточного лагеря с речевой практикой по татарскому языку "Без -
Тукай оныклары».

06.07.2017 года поступившее обращение рассмотрено Комиссией Татарстанского УФАС
России в присутствии представителей заказчика – <…> (доверенность от 19.06.2017 г.), в
присутствии представителя ответчика - <…> (№ <…> от 01.10.2015 г.).

Извещения о проведении вышеуказанных электронных аукционов №0111200003417000055,
№ 0111200003417000056  размещены на официальном сайте www.zakupki.gov.ru  11.05.2017 .

Заслушав представителей сторон, а также изучив материалы дела, Комиссия приходит к
следующим выводам.

 Согласно протоколам подведения итогов электронных аукционов от 29.05.2017г.,
победителем вышеуказанных закупок был признан участник ООО «ИНТЕЛЛЕКТ
СТРАТЕДЖИ».

 

<…>

 

Учитывая вышеизложенное, в соответствии с требованиями  части 5 статьи 70 Закона о

http://www.zakupki.gov.ru


контрактной системе и статьи 193 ГК РФ, крайним днем  направления протоколов
разногласий является  – 13.06.2017г., т.к. 11.06.2017г. является выходным днем, и 12.06.2017г.
является официальным праздничным днем.

13.06.2017г. победителем закупки были направлены протокола разногласий.

На заседании Комиссии представитель ответчика пояснил, что ООО «ИНТЕЛЛЕКТ
СТРАТЕДЖИ» выразил намерения подписать контракты, что подтверждается
оформленными банковскими гарантиями по данным контрактам от 13.06.2017г., вместе с
тем вышеуказанные банковские гарантии в адрес заказчика не направлялись, но
размещены в ЕИС.

Однако, ответ на протокол разногласия от 13.06.2017г. заказчиком не размещены.

16.06.2017г. заказчик не получив подтверждения намерений ООО «ИНТЕЛЛЕКТ СТРАТЕДЖИ»
подписать контракты признал участника уклонившимся от заключения контракта.

Вместе с тем ответ на протокол разногласий заказчиком так и не был размещен.

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства РФ от 26.08.2013 № 728 «Об
определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»
Федеральная антимонопольная служба определена федеральным органом
исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля (надзора), в том
числе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной системе и 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 года №1062 «О
порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»
Комиссия,

РЕШИЛА:

Сведения в отношении ООО «ИНТЕЛЛЕКТ СТРАТЕДЖИ» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков не включать.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев
со дня его принятия.

Заместитель председателя
Комиссии:

<…>

Члены Комиссии

<…>

<…>


